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Odgovori navprasanjain pobude
¢lanic in ¢lanov ob¢inskega sveta

Na podlagi 17. ¢lena Poslovnika Obcinskega sveta Obcine Gornja Radgona (Uradno glasilo
Obcine Gornja Radgona, &. 1/2016) so na vprasanja in pobude ¢lanic in ¢lanov obcinskega
sveta, katere so dne 23. 3. 2017 podai na 17. redni segji Obcinskega sveta Obcine Gornja
Radgona, pripravljeni Se vsi manjkajoci pisni odgovori, ki se objavijo na spletni strani obcine,
in sicer:

@ odgovori na dve vpraZanji in pobudo ¢lana ob¢inskega sveta lvana KAJDICA;

@ odgovor na pobudo ¢lana obéinskega sveta Davida ROSKARJA;
@ odgovor pobudo ¢lanice obginskega sveta Urske MAUKO TUS.
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OBCINA GORNJA RADGONA
OBCINSKI SVET

ZADEVA: Odgovor na vpraSanje ¢lana ob¢inskega sveta Ivana KAJDICA

Clan obinskega sveta Obé&ine Gornja Radgona Ivan KAJDIC je na 17. redni seji Ob&inskega
sveta Obéine Gornja Radgona, dne 23. 3. 2017 postavil naslednje vpradanje:

»Koncem leta 2016, v zadnjem kvartalu, mislim da v oktobru, so dobili vsi bodo&i moZni
uporabniki dopis s strani ob¢ine z roki, da se priklju¢ijo na kanalizacijsko omreZje. Mislim, da je
vetina ta rok spostovala. Slisi se po terenu, da vsi, ki bi se lahko prikljuéili na kanalizacijo, tega
$e niso storili. Zanima me, koliko je takih, ki se $e niso prikljuéili, ki bi morali biti in zakaj ne?«

ODGOVOR:

Vprasanje smo posredovali izvajalcu javne sluzbe Komunali Radgona d.o.0., ki je 6.4.2017
podal naslednji odgovor:

Komunala Radgona d.o.o. je z izvajanjem prikiopov v lanskem letu zakljudilo v zaCetku meseca
decembra zaradi nizkih temperatur in nadaljevalo v leto$njem letu v mesecu marcu, ko je pricelo
tudi z odvozi grezniénih gos¢€. Po zadnjih podatkih, ja na dan 5.4.2017 ostalo neprikljucenih Se
185 strank, ki se morajo letos priklopiti na javno kanalizacijo.

PRIPRAVIL:
Tomi Ro$kar na podlagi odgovora
KOMUNALE RADGONA d.o.o.
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OBCINA GORNJA RADGONA
OBCINSKI SVET

ZADEVA: Odgovor na pobudo ¢lana oblinskega sveta Ivana KAJDICA

Clan obéinskega sveta Obgine Gornja Radgona Ivan KAJDIC je na 17. redni seji Obginskega
sveta Obc¢ine Gornja Radgona, dne 23. 3. 2017 podal naslednjo pobudo:

»Od 1. 1. 2017 se zaratunava storitev odvoza grezni¢ne gosée iz greznic v {istilno napravo.
Odvoz se bo pricel vriiti predvidoma z mesecem majem 2017. So posamezniki, ki so Ze morali
v tem Casu izprazniti greznico zaradi cikla oziroma potrebe do meseca marca. To so naro€ili
sami in tudi sami placali obenem pa se jim je ta storitev zaradunala tudi na poloZnicah s strani
javnega podjetja Komunala Radgona. Predlagam, da bi se v takih primerih, ko stranka lahko z
ra¢unom dokaze, da je v tem obdobju sama uredila odvoz iz greznice, to ustrezno evidentiralo s
strani Komunale Radgona v sistemu ter da se na nek nacéin ta stroSek, ki ga je imela stranka,
poratuna na poloZnicah, oziroma, da se ji ta denar vrne. Ta triletni cikel odvoza tete enako kot
za ostale, ter se odvoz izvede v poznej§ih mesecih.«

ODGOVOR:

Vpradanje smo posredovali izvajalcu javne sluZbe Komunali Radgona d.c.o., ki je 6.4.2017
podal naslednji odgovor:

Izvajalec javne sluZbe je z navedenim problemom seznanjen in se strinja s predlogom, da se
dokazano pladana in izvedena storitev odvoza grezni¢ne gosce izven 3 letnega nacrta na zahtevo
stranke, porafuna, oziroma prizna kot izveden odvoz. Obdane, ki so z navedeno situacijo
sooCeni, naprosajo, da se obrnejo na sedeZ podjetia KOMUNALA RADGONA d.o.0. in se
predhodno pozanimajo glede interventnega odvoza.

S podrobnejsimi navodili v zvezi z omenjeno problematiko, bo javnost obve$¢ena preko spletnih
strani KOMUNALE RADGONA d.o.o. in tudi preko javnega glasila Prepih.

PRIPRAVIL:
Tomi Roskar na podlagi odgovora
KOMUNALE RADGONA d.o.0.
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OB(:IINA GORNJA RADGONA
OBCINSKI SVET

ZADEVA: Odgovor na vprasanje ¢lana ob&inskega sveta Ivana KAJDICA

Clan obginskega sveta Obéine Gornja Radgona Ivan KAJDIC je na 17. redni seji Obéinskega
sveta Obgine Gornja Radgona, dne 23. 3. 2017 postavil naslednje vprasanje:

»Krajani iz Cresnjevec vas, kot mi to imenujemo, so se obrnili name in opisali na¢in &iGenja
oziroma so se pritoZevali nad ¢iS€enjem posipnega materiala s plo¢nika s tako imenovanimi
puhalniki. Material se je spravljal na cesto in nato pometel s ceste. Pri tem so se Ze ob samem
pihanju dvigovali oblaki prahu. Kasneje se je ta prah predvsem ob voZnji tovornjakov in
kombiniranih vozil #iril in nalagal na vrtove in fasade. Ljudje so se pritoZevali nad tak$nim
izvajanjem ¢&i¥¢enja plodnikov, saj se to navadno izvaja z dodatkom vode, da se ne pradi.
Sprasujem, zakaj se to izvaja na takSen nagin? In dopolnitev vpraSanja pa me zanima $e: Kdaj bo
javno podjetie nadaljevalo s <¢iS€enjem oziroma odstranjevanjem posipnega materiala na
stranskih cestah in ulicah? Videl sem primere iz lanskega leta, ko to ni bilo pometeno, zato
spraSujem, ali se bo to letos izvedlo, ali pa bodo ostali spet kak3ni slepi kraki nepometeni 7«

ODGOVOR:

VpraSanje smo posredovali izvajalcu javne sluZbe Komunali Radgona d.o.o., ki je 6.4.2017
podal naslednji odgovor:

»Po koncu zimske sluZbe (14. marec) podjetje praviloma na obéinskih cestah izvaja dela
pometanja in odvoza posipnega materiala. Da bi nalogo opravili ¢im hitreje in v &m vedji meri,
se pri tem posluzujemo mehanizacije, in sicer uporabljamo stroj za pometanje (traktor) in
puhalnike, ki so v rabi v jeseni, ko se odstranjuje odpadajode listje. Del cestne infrastrukture
¢istimo tudi s pometanjem z namenskimi metlami. Vsekakor drZi, da se pri izvajanju tega dela
dviguje veliko prahu, ne glede na to ali se delo izvaja s strojno mehanizacijo ali z metlami. Prvo
opravilo se izvaja tako, da se sproti vlazi povrSina, zato samo izvajanje dela ne povzrota
dvigovanja prahu, ker pa ta vendarle ostaja na cestis¢u, se dviguje kasneje, ko se posusi in ga
naravni ali od prometa ustvarjen veter razpihuje v okolici. Pri pihanju s puhalniki in ro¢nem
pometanju pa seveda ne uporabljamo vode in je dvigovanje prahu posledica neposrednega
izvajanja dela. Ce k temu dodamo 3e veter, je teava seveda $e vegja. Letos je dodano $e dejstvo,
da se dela izvajajo v izrazito su¥nem obdobju, zato je neZelenega dvigovanja prahu veliko in
preve¢. Temu bi se lahko izognili z dodatnim angaZiranjem delovne sile, ki bi predhodno oz. tik
pred pometanjem z vodo vlaZila cesti$¢a in plo¢nike. Podjetje v danem trenutku ne razpolaga z



ved mehanizacije, da bi slednje opravilo zgolj s strojem, ki bi vlaZil povriino, povsod pa slednje
tudi ni povsem izvedljivo. Delo je trenutno v polnem zamahu in vsi ¢loveski resursi (razen
nezadovoljstvo obanov s takim stanjem, a se mu tezko izognemo v pogojih omejenih sredstev
(tehniénih, ljudskih in ne nazadnje tudi denarnih) za tovrstno vzdrZevanje.

V zvezi z obsegom pometanja obCinskih cest, pa je treba re€i, da jih podjetje pometa tako, da na
vseh kljuénih komunikacijah zagotovi varno voZnjo, res pa je, da vsako leto ostanejo
nepometeni slepi kraki, kot jih navaja spostovani ¢lan Obéinskega sveta. Glede na to, da se letno
in zimsko vzdrZevanje cest izvaja v pogojih omejenih sredstev, ki so namenjena tudi vsem
ostalim prioritetnim (nacionalni pravilnik) in drugim opravilom, in se slednje nujno usklajuje z
vodilnimi predstavniki krajevnih skupnosti, ki razpolagajo z bistveno vedjimi potrebami kot je
denarja na voljo, se pa¢ i§¢e neka vzdrZna sredina, ki delno zadovoljuje vse tri deleZnike v tem
poslu (obéina, ob&ani-KS in izvajalec). «

PRIPRAVIL: 5 ZUPAN
Tomi Roskar na podlagi odgovora OBCINE GORNJA RADGONA
KOMUNALE RADGONA d.o.0. Stanislav RQJKO
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OB(:ZINA GORNJA RADGONA
OBCINSKI SVET

ZADEVA: Odgovor na pobudo ¢lana ob¢inskega sveta Davida RoSkarja

Clan obéinskega sveta Ob&ine Gornja Radgona David ROSKAR je na 17. redni seji Obginskega
sveta Ob¢ine Gornja Radgona, dne 23. 3. 2017 podal naslednjo pobudo:

»Vedkrat v zgodovini smo imeli kak3no delovno sejo in predlagam, da Zupan in ob¢inska uprava
organizirata eno delovno sejo in, da si vse Clanice in ¢lani obdinskega sveta ogledamo
infrastrukturo vodovodnega sistema C. Ta sistem je stal nekje okrog 49 mio/EUR in mislim, da
je dobro, da si ogledamo te zadeve od vodohramov in tako dalje. Ob koncu predlagam, da si
pogledamo $c naSe ceste, na katere Ze veé let opozarjam in to ceste, ki so v najslabSem stanju.
Da se bomo prepricali prav vsi, ne samo David Roskar, kak$na je nasa cestna infrastruktura.«

ODGOVOR:

Pobuda je vzeta na znanje in jo Zupan sprejema. Na podlagi uskladitve terminov se bo
predvidoma konec meseca maja ali v juniju pristopilo k operativni organizaciji in izvedbi takine
delovne seje obinskega sveta.
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OB(;‘INA GORNJA RADGONA
OBCINSKI SVET

ZADEVA: Odgovor na pobudo ¢lanice oh&inskega sveta UrSke Mauko Tu$

Clanica obginskega sveta Obgine Gornja Radgona UrSka Mauko Tu$ je na 17. redni seji
Ob¢inskega sveta Ob¢ine Gornja Radgona, dne 23. 03. 2017 podala naslednje vpraSanie:

»Zacela bom z odgovori, katere sem dobila posredovane ta teden v ponedeljek, in sicer. Na moje
vprasanje, ki sem ga postavila na zadnji seji in sicer, ki je spet, boste rekli, povezano z
racionalizacijo v javnih zavodih. VpraSanje se je glasilo torej, kako je s tem pristopom, kaj se
po¢ne, kak$ne so aktivnosti (e so sploh bile katere), in sem dobila odgovor, da oba javna
zavoda PORA in KULTPROTUR izvajata skladno z zakonom trzno dejavnost. Hkrati obe
direktorici javnih zavodov nafrtujeta in ocenjujeta, da se bodo v bodole trzni deleZi 3e
povecevali in s tem zmanjSevali stroski, ki bremenijo proratun Obline Gornja Radgona.
Spostovani kolegice in kolegi. V svojem mandatu kot ¢lanica obdinskega sveta, torej dve leti
nekako zasledujem eno rde€o nit, in sicer: dajem predloge, si Zelim, da najdemo nek dogovor
kaj, oziroma da oblikujemo vizijo, kaj bo z naSimi javnimi zavodi, zaradi tega, ker se stvari
spreminjajo na terenu in na$i okolici. Dobila sem odgovor, ki je zame zelo pomanjkljiv. IzraZa
dobesedno ignoranco. Zelim samo, da se $e¢ ponovno odgovori na tisto moje zastavljeno
vpra$anje. Zelim samo pojasnilo 3¢ na prejinje vprasanje.«

ODGOVOR:

Javna zavoda Kultprotur in Pora Gornja Radgona, izvajata v skladu z Zakonom o zavodih
(Uradni list RS, §t. 12/91, 8/96, 36/00-ZPDZC, 127/06-ZJZP) tudi trzno dejavnost. Direktorici
obeh zavodov nafrtujeta in ocenjujeta, da se bodo trzni deleZi v bododge ¢ povedevali in s tem
zmanj$evali stroSke, ki bremenijo proratun Obé¢ine Gornja Radgona, kar je razvidno tudi iz
nacrtovanih finanénih nartov za leto 2017. V letu 2017 nafrtuje namre¢ JZ KULTPROTUR
prihodek iz naslova trzne dejavnosti v visini 31.000,00 eur in JZ PORA, v viSini 9.000,00 eur.
Na obeh javnih zavodih si vsako leto prizadevajo planirano vrednost prihodka iz naslova trZzne
dejavnosti realizirati ali celo preseéi, pri ¢emer morajo biti previdni, saj je iz vidika nelojalne
konkurence v razmerju do drugih ponudnikov istih storitev na trgu, izvajanje trZne dejavnosti
trenutno eden temeljnih problemov v javnih zavodih. Javni zavodi praviloma uporabljajo
infrastrukturo, ki je bila kupljena iz javnih sredstev, ter delovno silo, ki je nafeloma plagana iz
proracuna, kar jim v razmerju do drugih ponudnikov storitev na trgu daje prednost, ki pomeni
izkrivljanje konkurence.

V konkretnem primeru gre torej za javna zavoda, katerih osnovno dejavnost financira lokalna
skupnost, poleg tega pa jim zagotavlja tudi sredstva za delo, s katerimi poleg javne sluzbe
izvajata e trzno dejavnost. S tem se nehote vzpostavljajo razmerja nelojalne konkurence do



zasebnopravnih ponudnikov istih storitev na trgu, saj lahko v razmerju do njih ponujata svoje
storitve pod povsem drugaénimi pogoji, glede na to, da veéino stro§kov delovanja pokrije
lokalna skupnost.

Po mnenju mnogih pomeni tak¥en polozZaj celo poseg v enakopravnost nastopanja na trgu in bi
lahko bil predmet obravnave pred Evropskim sodiéem v okviru evropske pravne institucije
varstva svobodne konkurence na obmocju celotnega trga EU.

Kljub temu, da lahko po sedanji ureditvi javna zavoda v okviru svoje dejavnosti nastopata
praktiéno neomejeno na trgu, zapisano vseeno pomeni, da na tem prostoru le nista tako
svobodna, Se manj pa zaZelena.

Kar se ti¢e moznosti prestrukturiranja navedenih dveh javnih zavodov, ocenjujemo, da je
obstojeca organizacijska oblika obeh javnih zavodov ustrezna, ob€inska uprava pa kot strokovni
organ Ze ves ¢as skrbi za racionalizacijo ¢rpanja finanénih sredstev, kar se nenazadnje kaZe tudi
v zmanj§anju zagotovljenih sredstev financiranja obeh javnih zavodov v letu 2017.
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